
ZARZĄDZENIE

   WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

       z dnia 11 maja 2022 r. 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia treningu obronnego pod kryptonimem 

„WISŁA-22”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 655 i 974) oraz § 10 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2259) 
w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135 i 655) zarządza się, co następuje:

§  1. 1. W dniach od 13 do 14 września 2022 r. zostanie przeprowadzony trening obronny   
pod kryptonimem WISŁA-22, zwany dalej „treningiem”.

2. Tematem treningu jest rozwinięcie i funkcjonowanie Głównego Stanowiska 
Kierowania Wojewody Mazowieckiego, zwanego dalej „GSK WM” w stałej siedzibie oraz w 
zapasowym miejscu pracy, zwanym dalej „ZMP”. 

§   2.  Celami treningu są:

1) doskonalenie działania zespołów i grup operacyjnych GSK WM oraz stałych dyżurów 
wybranych jednostek samorządu terytorialnego a także sił i środków Komendy 
Stołecznej Policji, podczas realizacji zadań w procesie podwyższania gotowości 
obronnej państwa;

2) zgrywanie systemu łączności, obiegu informacji oraz wsparcia teleinformatycznego 
w sytuacji przemieszczenia GSK WM do ZMP;

3) sprawdzenie rozwiązań organizacyjno-strukturalnych przyjętych w regulaminie 
i instrukcji GSK WM;

4) utrwalanie i pogłębianie indywidualnej wiedzy i umiejętności oraz kształtowanie 
nawyków właściwego działania składu osobowego GSK WM w wykonywaniu zadań 
obronnych.

§ 3. Kierownikiem treningu jest Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, zwanego dalej 
„Urzędem”.

§ 4. 1. W celu przygotowania i przeprowadzenia treningu powołuje się Kierownictwo 
treningu w składzie:

1) Zastępca Kierownika treningu - drugi zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu;

2) Zespół Autorski w składzie:



a) Kierownik Zespołu - przedstawiciel  Oddziału Spraw Obronnych Wydziału   
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu,  

b)  członkowie Zespołu - przedstawiciele: 

- Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu,

- Komendy Stołecznej Policji;

3) Zespół Oceny i Omówienia oraz Podawania Wiadomości w składzie:

a) Kierownik Zespołu - przedstawiciel  Oddziału Bezpieczeństwa Publicznego 
i Organizacji Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu,   

b)  członkowie Zespołu - przedstawiciele: 

- Oddziału Bezpieczeństwa Publicznego i Organizacji Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu,

- Oddziału Spraw Obronnych Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu,

- Komendy Stołecznej Policji;

4)    Zespół Zabezpieczenia Logistycznego:

a) Kierownik Zespołu - przedstawiciel Biura Obsługi Urzędu,

b) członkowie Zespołu - przedstawiciele:

- Biura Obsługi Urzędu, 

- Oddziału Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Biurze Kadr i Organizacji Urzędu;

5)    Zespół Łączności i Informatyki:

a) Kierownik Zespołu - przedstawiciel Biura Informatyki Urzędu,

b) członkowie Zespołu - przedstawiciele:

  - Biura Informatyki Urzędu,

  - Biura Obsługi Urzędu,

  - Oddziału Utrzymania Systemów Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu;

6) Zespół Ochrony Informacji Niejawnych:

a) Kierownik Zespołu - przedstawiciel Biura Ochrony Urzędu,

b) członkowie Zespołu - przedstawiciele Biura Ochrony Urzędu.

2. Zakres oraz terminarz przedsięwzięć przygotowawczych do treningu określa załącznik 
nr 1 do zarządzenia.



3. Zadania osób oraz zespołów, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do 
zarządzenia.

§ 5. Zobowiązuje się Komendanta Stołecznego Policji oraz dyrektorów wydziałów i biur 

Urzędu, wymienionych w § 4 w ust. 1 do wydzielenia niezbędnej liczby pracowników, celem 

uczestnictwa w pracach  Kierownictwa treningu.

§  6.  W treningu biorą udział:

1) obsada GSK WM;

2) stałe dyżury starostów: otwockiego, żyrardowskiego, garwolińskiego, sokołowskiego, 
węgrowskiego, wyszkowskiego;

3) wydzielone siły i środki Komendy Stołecznej Policji.

§ 7. Zobowiązuje się organy administracji publicznej oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych i podmiotów biorących udział w treningu do wydzielenia

i przygotowania niezbędnych sił i środków  oraz zapewnienia  właściwych warunków pracy, 

a także ochrony informacji niejawnych. 

§   8.   Trening przeprowadza się: 

1) w siedzibach ćwiczących jednostek administracji publicznej; 

2) na terenie obiektów, stanowisk kierowania i centrów zarządzania kryzysowego 

ćwiczących organów i podmiotów;

3) w obiektach pozyskiwanych w ramach świadczeń rzeczowych. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu. 

§   10.   Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania.

         

Konstanty Radziwiłł

Wojewoda Mazowiecki


		2022-05-11T12:04:27+0000
	Konstanty Radziwiłł




